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PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMIINES DRAGASHI, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), nd njdr€n an€; dhe
N'N'P ( EBK"-Prizren, (ne vazhdim "Kontrakuesi"), ne an€n tjeter, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publikr: p€r pune eshdnuara me posht€:

Ndertimi I kanalizimit ne fshatin Brod

me num€r identifikues: 621-18-5628-5-2-l(I jashtem),dhe nr.i mbrendshem :621-201g-0gl-szl

Neni 1 L6nda

L,1 Ldnda e kontratds Eshte ekzekutimi i pundve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndertimi I kanalizimit ne fshatin Brod,sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga oE.
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Neni 2 Qmimi

2'1 Qmimi total i pun€ve duhet t€ jete: 68.590 ,39 €; ( giashtedhjet e tete mij e peseqind e nentedhjet Euro e tridhjetnente cent)..

2'2 Qmimi i p€rmendur ni 
.Nen]n 

2.1 me sipdr duhet td jet€ e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ko'trakuessipas kontrat€s. Ai duhet t6 jet6 i prer6 dhe te mos i ndnshtrohet naryshrmJu..

2'3 Pagesat do t€ b€hen n€ pajtim me Kushtet e p€rglithshme dhe/ose te veganta te kontrates.

Neni 3Rendi i pirpar€sis€ i dokumenteve t6 kontratEs

3.1 I(ontrata pdrbdhet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marrdveshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€st
(c) Kushtet e p€rgiithshme t€ Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pErfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(f)
tol\D/

3'2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjetr€n; dhe nd raste td paqarl€sisd osedivergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td pdrpardsisd nd td cilin iund onene md sip€r.



Neni 4 Komunikimet

4'1 Td giitha komunikimet me shkrim q€ kand t€ b€jn€ et Autoritetit Kontraktues, nga nj6ra an€ dheKontraktuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kon identifikimit dhe duhet td ddrgohen me poste,faks, email ose td dorezohen personalisht. Komunikimet es mund td adresohen Autoritetit Krtntrakuesose Menaxherit te projektit i em€ruar n6 Kushtet e veganta t€ Kontrates.

4.2
qd j. Sa her€

Ne iles se tii.

4.3

spe €rveq n€se

"v€ t "njofton,',
till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa ar ye. ie vendim i

4.4 Kjo kontratd €shte e pdrgatitur nE gJuhenffi
Kontrakues dhe njd origf inale per Kontraktuesiil

I n€ tri origiinale, dy prej td cilave jan6 p6r Autoritetin

P€r Autoritetin Kontraktues

P€r Kontraktuesin
Emri:

Pozita:

Ndnshkrimi:

Data:

Vula':

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I P€rkufizimet

l'l "Kontrati" do td thot€ man€veshje t Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshtd shenuar ad rbrmularin e kontratestd n€nshkruar nga paldt' duke pdrfshir€ td r k€td dhe rc $itha dotume'tet e inkorporuar me reference ne t€.

l'2 "Panld" konsiderohen te $itha ato pune td cilat jand objekt i kontrates dhe td cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qd te kryhen ngakontraktuesi' qofshin ato nd€rtim, restawim, t.....iit apo rrlnim naertesasn, pujiri., ,trott*a inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo p.jesetd tyre.

Nuro Ismaili

2 Gluha do t€ jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n6 ket€ tender



1.3- "Kontraktuesi" dshte operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar nti formularin e kontrat€s, i cili (te cilet) eshte pald
nd kontratd dhe €shto i obliguar tc lcryej€ pun€t sipas marreveihjes dhe i cili do te man€ shumgn sipas maneveshjes me kontrate.

_l-'4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar nd kushtet e veganta te kontrat€s ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili 0shte p€rgiegies pcr mbikdqyq'en e kryerjes se puneve dhe pdr t€ giitha hollesite dulet fi raportoje Autoritetit Konlraktues.

l.5"Qmimi Kontratis" do t€ thote shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas mandveshjes n€ formularin e kontatds.

1.6 "vendi i nd€ftimit" do td thot6 vendi i caktuar p€r kryerjen e pundve td kontraktuara.

l'7 "Pajisjet e kontraktuesit" do td thotd e t€r€ makineria pdrfshir€ edhe at€ p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet dera q€ nevojiten p€r kyerjen e
pundve td konhaktuara q0 duhet t€ bdhen sipas kontrat€s.

l'8 "Skicat" ndnkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr lcyerjen r p,ndve td
kontaktuara.

1.9 "KPK" do t0 thote Kushtet e P€rgiithshme te Kontrates.

1.10 "KVK" do td thotd Kushtet e Veganta t0 Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€m

2.1 KVK e sakt€sojnd cili eshte ligii qe i pdrcakton td gjitha geshtjet q€ nukjane t6 mbuluara n€ kontrat€.

2.2Konlrata dhe te giitha komunikimet e shkruara nddrmjet palOve hartohen nE giuhen e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jetd valid vet€m ndse ka marrdveshie t€
saj te njd palO e hetd.

p€rmes t€ cil€s Kontrakluesi e transferon kontrat€n e vet ose rlje pjese te

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim ta hansferoje kontraten ose nj€ pjesO td saj, ose
ndonjd pErfitim apo interes nga ajo, pOrveg nd k6to raste:

a) kur ka ngarkes0 pdr pages€, n€ favor te bankierOve t6
kontratds; ose

td shumave qE duhet td paguhen ose qd do td b0hen trorx} slpas

Neni 4

b) nd rast td dhdnies sd te drejtes sd Kontraktuesit siguruesve t6
kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontri

3.3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Aut,
kontrates qe tashme €shtd realizuar ose pdr pjes€n qe nuk eshte

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratds duhet t€ plotesojn0 kiteret
transferimi b0het nd bankd apo kompani t6 sigurimit ose institucion

pdr te k€rkuar pagesdn nga ndonj€ person tjetdr i detyruar ne rastet

kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesin nga obligimet e veta pdr pjes€n e

pdrshtatshmdrisd qd zbatohen p€r dhenien e kontrates perveg n0 raste kur
financiar.

sd cil€s Kontraktuesi ia beson realizimin e njd pjese t6 konfatds s6 tij

in pdr vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja r: njoftimit,
i nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Krtntraktues.

dhe ndnkontraktuesve, megfithat€ mund td siguroj, ku e konsileron si te

n e ndnkontrakhresve td vet si dhe td agientdve ose te punesuilrve, ne te
uesit, agienteve t€ tij ose pun€torEve td tij. Aprovimi i nenkontraktimit te

it te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas

vazhdon p€r njd periudhii q€ e tejkalon atd td periudh€s sd garancisd n€n
rtraktuesi, Kontraktuesi duhet qd, ne gfar€do momenti pas skadimit te

me kdrkesd dhe shpenzime rc Autoritetit kontrakh:es. pr)rfitimet e

N€n-kontraktimi

4.2 Elementet e kontrates qe do te ndnkontraktohen dhe identi i nOnkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit konhaktues nre rastin e
dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te nioftoi rne shkrim

4.1 N€nkontrata €shtd valide vetem nese ka marr€veshie t€ shkruar
nj€ pale t0 tret€.

Autoritetin Konhaktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdroj€
duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Kon

4.4.Kontraktuesi eshte pergiegids p€r aktet, gabimet dhe negli
njejten menyre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e K
ndonjd pjese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nsa ana e
kontratds

4.5 Ndse ndnkontraktuesi ka marr€ ndonj€ obligim td vazhduesh€m
kontrat€ ndaj Kontrakluesit, pOrkitazi me fumizimet q€ i jep n€r
penudhOs se garancis€, t'i transferojd menjeherd te Autoriteti
obligimeve td tilla pdr kohdzgtratjene garancisO sd skaduar.

Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pOrmbushin e pershtatshmerise

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmiet ve
nevojshme, pagesat direkte pdr n€nkontraktordt.

Oblieimet e Kontraktues

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve
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ndnshkrimi i.koirtrates, autoriteti kontrakrues duhet t'i jdpe Kontraktuesit, pa pa1;es6, njd
k^^;^ +a .L:^^,,^ +A -x--^+:!--^ .). JePv ^v'q."rluvrrb vu v4itere, uJv

L eve dhe dokumenteve tjera t€ kontrat6s. Kontraktuesi mund tdb eve dhe dokumenteve tjera t€ kontrat6s. Kontra
rast se ato jand ne dispozicion. pas l€shimitp specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrat€s.

5 dhe dokumentet tiera q0 i iep autoriteti konhak

b _-.rast se ato jand ne dispozicion. pas l€shimit t€ certifikatds

5 dhe dokumentet tjera q0 ijep autoriteti konhaktues nrrk duhet



t€ p6rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale td hetd nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t0 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative q0 inkorporojn€ ato dokumente plotdr;uese dhe
udh€zimet qe jane te nevojshme p€r ekzekutim t€ mird t€ kontratds dhe p€r kompensim ddmi nga ndonj€ defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja nd vr:nd punishte

6,1 Autoriteti kontraktues, n0 koh€n e duhur dhe n€ p€rputhje me ecurin€ e prurimeve, do tijap tlasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
n€ pErputhje me programin e zbatimit te detyrave t€ pdrcaktuara ne keto Kushte te pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt0:zimit, duhet tE mirOmbaje gdo objekt tE vendosur nd dispozicion td tij ne giendje td mir€, dhe duhet, n6se
k€rkohet nga Autoriteti Kontraklues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas p€rfi.rndimit te kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do td ket€ td drejtd te ndonj€ pagese pdr pdrmir€simet q€ rezultojnd nga puna e kryer me iniciativ€n e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund rc kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve td ligleve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdh€ratd apo ligiet aniSsore t€ RepublikEs se Kosovds td cilat mund td ndikojn€ te Kontraktuesi gjat€ realizimit td obligimevr: t0 tij me
kontratO. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmdn e kdrkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.

7.2 N€ bazd td dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punEn, Autoriteti Kontraktues do rc bdje te giitha perpjekjet e nevojshme p€r td
leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi p€r tC gSitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pdrfshird lejen e prlnds dhe lejet e qdndrimit, per
personelin, sh€rbimet e t€ cil€ve: Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit p0r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t0 veprcrjd sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi konsideron se kdrkesa e njd
urdhri administrativ shkon p€rtej fushdveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit pHr shkelje td kontrat€s, do ta njoftoj€ autoritetin
kontraktues pOr k€td duke i paraqitur a$yet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet
pdr shkak t€ ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe t€ veprojd sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ lirqi n€ Republikdn e Kosov€s dhe do td siguroj€
qd personeli i tij, te afbrmit e tyre, dhe punetoret vendord te tij giithashtu t'i respektojn€ dhe td veprojn€ sipas k€tyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajto.id te glitha dokumentet dhe informatat e mara lidhur me kontrat€n si private dhe konfidenciale. Perv,:g n€ rastet
kur kjo 6sht€ e nevojshme p€r q€llime t€ ekzekutimit t€ kontrat€s, ai nuk do te publikoj€ ose shpalos€ asnj€ detaj t€ kontratds pa pajtim paraprak
me sbkrim nga Autoriteti konhaktues.

8.4 Ndse Kontraktuesi €shtd grup, p€rbdrja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t€ Autoritotit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se pun€t do t€ fillojne dhe tE pOrfundojn€ brenda afatit te cakhrar rdn€ dakord nE programin e b€rd sipas Nenit 12.

8.6 KontraLluesi do t€ siguroj (le te giitha pun€t q0 ailajo do td beje, si dhe riparimin e defekteve giatd realizimit td punimeve do t0 b6hen n0
kohE dhe nd p6rputhje me stand,ardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pdr m0 teper me shkalldn e aft€sisd dhe zellit, e cila do te
pritet nga njd kontraktues i aft€ rlhe me p€rvojd qd ka nd€rmarr pund td ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t0 siguroj p€r cil€sind e pun€s dhe pdr cildsin€ e materialeve dhe cildsis€ profesionale t€ punonj€sve q€ janO piirdorur per
realizimin e pundve t€ kontraktuma.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zon€n e ndOrtimit menjOherO pas fillimit t0 punOs p€r arsyet e m6poshtme:

a. ne qoftO se p€r kyerjen e pun€ve pajisjet e rdnda si: ekskavatord td llojeve t€ ndryshrne, vinga, kamion€ t0 llojeve t€ ndryshme, skela
t€ larta, etj do t€ p€rdoren dhe
b. ne menyre qd td mos cldmtoj€ kalimtar€t e rastit, objektet p€rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do td jet€ pergiegies pdr sigurind e te glitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 9 Personeli

9'l Kontraktuesi duhet td pundsoj personel kyg dhe td pdrdor pajisje td identifikuara n€ tender e tij, p€r td lcyer punO ose personel tjetdr dhe
pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj gdo z€vendEsim te propozuar td personelit kyg dhe pajisjeve
vet€m n€se kualifikimet e tyre pdrkat€se, ose karakteristikatjand nd thelb td barabarta ose m€ t0 mire se ato t€ propozuara giate tenderit.

Neni 10 Sisuria e ekzekutimit

l0.l Kontraktuesi do tE, jo me \ione se dita e ndnshkrimit td kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim t€ plot€ dhe t0
mire te kontrates. Shuma e sigurisd do td sakt€sohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfar€do
humbjeje qd eshte pasojO e mosekzekutimit td plot€ dhe td duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do td vazhdoj te rnbetet i vlefshdm 30 dit€ pas leshimit te Certifikat0s si Pranimit te Pdrkohshim.

I 0.3 Siguria e ekzekutimit te kontratds do td jetd nd form0n e dhene ne pjesen IV t€ kontratds.



Neni 1l P€rgjegiEsia dhe liigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa te loshohet certifrkata e Konigjimit td Defekteve, rreziqet e l€ndimeve per.sonale, vdekja, dhe humbja ose

d€mtimi i pron€s (p6rfshird, pa kufizim, pundt, Impiantet, Vfutoiuf?, dhe Pajisjet) jan€ neziqet e Kontraktuesit dhe pronEs s'€ afert'

11.2 Kontraktuesi duhet t0 siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri no fiurd td periudhEs garantuese t€ dgfekteve n€ shumat e

percaktuara ne KVK per ngjariet eL6p,o.oitto" te cilat jane p€r shkak td rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i Pun€ve, lapianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose d€mtim i

(c) humbje ose ddmtim i )rveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn; dhe

(d) d6mtim ose vdekje e te tij.

1 L3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n€nshkrimit t€ kontrates duhet t'i ddrgoje Autoritetit Konftakhres policdn dhe certihkaten p€r sigurirn qd

ka per qdllim kompensimin e nevojshem pdr t€ siguruar humbjen apo demet e pesuara'

I l. i nuk ofrc,n nje sigurim te tilld atehere kontrata do td konsiderohe nga

pje rokurimit per jo m€ pak se nj€ vit'

11.5 Ne qoftg se ekzistojn€ arsye te rnjaftueshme dhe binddse p€r iatjen e afatit t0 ofrimit lues

mund te zgiase afatin 
" "uf,tr* 

pet doierimin e certifftat€s mbi s Iimin ose te eliminojd nga

htimi i kontralcuesit.

Neni 12 Programi

1 kohes se specifikuar ne, KVK, do t' program pdr miratim' Programi do te

p paku me se vijon: mdnyriin se si propo qe korkohet por dor€zim dhe miratim te

u 
-.etodat 

e pdrgiithshrne qe do ti afatin

12.2 N.se menaxheri i projektit p€r m€ teper kerkon modifikime ne programin e punEve no kuad€r t€ pundve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet

ta rishikojd edhe njdher€ programin ,lhe t,ia nrre:e prape rr,renaxheritie proiektit. Kontraktuesi do ie azhurnoj Prograrhin n0 intervale j'r m€

shumO se periudha e p6rcaktuar nO K\/K.

12.3 p€r qdo pakdnaq6si apo mosman.dveshje nd lidhje me modifikimin e programit, konhaktuesi do t€ siguroj€ argument me shkrim Mena>rherit

t€ Projektit.

12.4 paraqitjae gojektit nuk do td zvog€loj ose td rris defyrimet e kontrakluesit

sipas puneve te rn e punimeve nuk do t€ rezultoid n€ ndonjo pages€ shtesd per

kontraktuesin, n sit gjate perpilimit td prograntt'

Neni 13 Siguria nE vend Punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ketd te drejttln t€ ndaloj qasjen nd vend-punishte por gdo person i cili nuk €shtd i p€rfshiro no zbatimin e kontrat€s' me

pdrjashtim tE personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues'

13.2 Kontraktuesi do td siguroj€ sigrnind nd vend-punishte giate giithe periudh€s sd ekzekutimit dhe do t€jete pdrgjegiBs p€r-t€ marrd hirpat e

nevojsh€m, ne interes te punonjdsve t0 tij, agjentdve te Auto*ritetitkontraktues dhe pal€ve td treta, pdr t0 parandaluar gdo humbje ose aksident i

cili mund td rezultoj6 nga kryerja e pun€ve.

oiir shPenzimet e tij' P€r rt dhe

fl.; me shPenzimet e-tij' :1t'n
tc ' Ye mund td kerkohen tues

Neni 14 Nd0rhYrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ siguroje q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojn€ trafrkun ne,. lidhjet e komunikimit t0 l:illa si

nugdt, hekurudhat, rruge u.;oi" an.'u.ioporte. Ai, n€ veganti, do td man€ p-arasysh kufizimet ne peshd kur zgjedh mrget dhe automjetet'

14.2 Qdomasd te veqante te cilen K'ontraktues rojtjes

apo p€r td pOrforcuar pjeset e mrg€rze, urave, )n nga

Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet tii njoftoj€ eJ ato'

fuparimet e d€mit te sbkaktuara ne nfuge, ura nga transporti i materialev

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi esht€ pdrgjegjes p€r t0 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pdrputhje me Ligiin e Republikds se I{osovds'

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pdrfshire n€ gmimin e kontraktuar'

15.3 Menaxheri i projektit do t€ harmonizojd gmimin e kontraktuar nose konstaton se ka ngritje t0 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda

datds prej 2g ditdsh para dordzimit tij tenderii dhe datds s€ fundit te vefietimit te perfundimit te punove'

15.4 Menaxheri i projektit nuk do t3 lejoje ndryshimin e qmimit t€ kontraktuar p€r shkak t€ ngritjes s€ tatimeve dhe/oqe ngritjes se detyrimeve

doganore n0 qoft€ se kjo ka ndodhur. gjatd kohds sa ka qene nd vones€ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e RiParimeve



16.l Humbja ose d€mtimi i Pundve ose Materialeve qd do td p€rfshihen n€ Pun€t n€ mes td Dates se fillimit dhe n€ fund t€ pe,riudh€s s€
Korrigiimit t€ Defekteve do td nregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit ndse humbja ose ddmtimi linfl nga aktet ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

l7.l Kontraktuesi do t€ filloj pun€t brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do td nd€rtoj dhe instaloj Pun€t nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun€t do te kryhep n€ pajtim me Programin e
dordzuar nga Kontraktuesi, i p€rditdsuar me miratimin e Menaxherit td Projektit, dhe do t€ plotesoj ato brenda afatit iohor t€ sper:ifikuar n0
KVK.

Neni 18 Zglatja e periudh€s sE ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund te kerkoje zgatje tE periudh€s sd ekzekutimit nOse realizimi i kontratds s€ tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, per
ndonjOrdn nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoj€ obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca madhore t€ pi:rkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka larptuar se mund tE ketd vones€, Kontralduesi duhet ta lajmdrojd Autoritetin r qeltim te beje
kdrkesd p9r zgatje td periudh€s sd realizimit pdr td cil€n ai konsideron se ka t€ drejte dhe, p0rveg ndse k tjetdr nddrmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit X.ontraktues, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues td dhena giitheperfs$irese ashtu qe tii mund te
kontrollohet k€rkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas prandmit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Ifontraktuesit kete zgjatje te
periudhOs s0 realizimit n€se mund te arsyetohet, ose n€ m€nyr6 prospektive ose rehospektive, ose ta informoj€ Kpntraktuesin qe rruk i eshte
dhdnd e drejta p€r zglatje te periudh€s.

Neni 19 Ddmet e likruiduara

l9.l Kontraktuesi do t€ paguaj dl€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ norm0n ditore td cekur nd KVK per gdp dite q€ Data e Porfundimit
dsht€ me vone se Data e K0rkuar e P€rfundimit. Shuma totale e d€meve tO likuiduara nuk duhet tC tejkaloj shup€n e percaktuar ne KVK.
Autoriteti Kontraktues mund td :zbres d€met e likuiduara nga pagesat pdr shkak td Kontraktuesit. Pagesa e d€meve td Lkuiduara nuk drr t€ ndikoj
n€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Ndse Autoriteti Kontraldues ka fituar te drejGn e vler6s maksimale ne bazd t€ nenit 19.1 ai rnundet, pasi ta njoftgj€ Konhaktuesinr

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontrat€n; dhe

(c) te hyje nd njd kontrat€ me nj€ pal€ te trete ne koston e Kontrakhresit pdr ofrimin e bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtiriti

Neni 20 Regiistri i pun6s

20.1 Nje regjist€r i pun6s do te, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili dc te mba;e
td pakten informacionin e m6posht6m:

a) kushtet e 'erjet e pun€s moti me shi, or6t e pun€s, numrin dhe llojin e puneloreve te pungsuar n€ vend-
punishte, irnizuara, paj pajisjetjo nd giendje pune, testet e lcryerand vend, r{rostrat e d€rguara, rrethanat
e paparas : urdhrat dhdn

b) deklaratat e holl€sishnLe te te giitha elementeve sasiore dhe cildsore td punds sd b0rE dhe furnizimet e dollzuara dhe t€ pdrdorwa, t€
afta pdr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td rdnd€sishme n€ llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontra(tuesit.

20.2 Shdnimet e bdra n0 reglishin e punes, ruhen nga
Kontraktuesi ose pdrfaqOsuesi i Lij. Nese K lat prej 15
ditesh pas dat€s n€ td cildnjan€ regiisrruar ) paraqese
pikepamjet e tij brenda periudh6s s€ lejuar, resi mund
te shqyrtoje regiistrin e pun0s n0 gdo koh€ in, te beje ose te marr rrj€ kopje t€ shdnimejve t6 cilat ai i konsideron t€
nevojshme pdr informacionin e tij.

20.3 Sipas kdrkesds, Kontraktues;i do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te mbajtur regjistrin e pungs nii mdnydn
e duhur.

Neni 21 Origiina dhr: cilEsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun€t, komponent€t dhe materialet do td jen€ n€ pdrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mositrat, shukturat dhe kdrkesat
tjera nd kontratd dhe do t€ mbahern n€ dispozicion te Autoritetit kontraktues pdr q€llime identifikimi giate giithe periu,ilhes s€ realizimit.

21.2Te gjitha pranimet teknike prreliminare do te jenc objekt i njd kdrkese td ddrguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti fonhaktues. Kdrkesa duhet
ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentet dhe mrlterialet e
specifrkuara nd kdrkesd duhet te r;ertifrkohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojnO kdrkesat pdr k€t€ pranim para se t€ inkorporohen nd pune.



2l'3 Edhe nesejane pranuar.teknikisht materialet apo artikujt q€ do td pdrfshihen nd pune ose ne prodhimin e komponenteve, alo mund tgrefuzohen dhe duhet t€ zdvendil;ohen menjEher0 nga Kontrakiuesi nese odonle kontrollim detdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktrresit mundt'i jepet mundesia fi riparojd dhe t'i p€rmirdsoj€ -materialet 
dhe artikujt qe"lure ..r,trr*, por k6to nrut.riul" 61'" artikuj do t6 pranohen perinkorporim nd pune vetem nese.jane riparuar.

J em€roj "Menaxherin e Projektif',t€ cek:ur nd KVK, i cili do t0 jete pdrglegjiis per mbiki:qytjen e ekzekutimit teilluar q€ nga dita e pard e fillimit t€ pundve e deri n€ skadimin. prrTuaier garantuese t0 defekteve dhe p€r
Jes.

22'2 Qellimi i mbikeqyrjes esht6 td kontrollojd cildsin€ e puneve dhe cildsino e materialeve t0 perdorura ne pajtim me specifikimet teknike tdrdna dakord.

, 
n€ n€ vend p€r ti lejuar autoritetit konlraktues qe ti) vazhdoj€
€suar plotosisht veshtirdsite qe mund t'i hasd nd k)t€ aspekt,' ave.

e tij, qe te inspektojg, kontrollojd, mas€ dhe testoje korjrponentet,
kimit apo prodhimit t0 gfarddo artikulli qd pergatitei, fabrikohet ose
komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasine e

se nd vend-punishte ose n€ ndonjd vend detor, sig mund t0 specifikohet

22'5 Nose komponentet dhe matrorialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do te miratojg certifikimin eprocedurds lidhur me kete.

Neni 22

Neni 23

Neni 25

Inspektimi dhe testimi

Paralajm6rirn i hersh€m

Paramasa dhe Paralloga ria

23'1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t€ informoje Menaxherin e?rojektit, ne qoftd se.vdren ndonjd gabim apo l€shim n€ skica (vizalime) apoedhe nd specifikim gjate kryerjes se pundve duke ia t€rhequr verejtjen se ato mund t€ ndikojne me vone n€ kualitetin e puneve.
23'2 Ndse Menaxheri i Proiektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specif,rkim teknik, aTajo do t,ievitoi menjdherd dhe do t'i konsicleroj pasojat.

23.3 N0se paldt ne kontrate vler
perjashtimeve te cirat substanciari :J#.?.,J,Hr"j:T li,l;Jii.,Hii,r,ilfrXTJ.,"-Jht:fi,,: iiff;."::do te korrigiojnd dhe kompensojn publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.7 Pagesat do td bdhen n€ Euro.

24,2 Pagesat do td rregullohen pdr
certifikriar ngu M"naihe.i i pioi, humon e

Kontraktuesit do ti paguhet intere vonese,

ishte bere, deri ne ditei kur pagesr duhet t0

243 Artik:uit e Pun€ve pdr tE cilat nuk eshte dhene norme apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen tembuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontratd.

sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktuesi do td b€hen nd llogarin€ bankare td dhdne ne pjes€n V, Idenrtifikimie plotdson Kontraktuesi. I njejti formular, qe i bashkEngii;.t taft;.er per paese, duhet t0 pdrdoret pdr t,id bankare.

het td e. pOr ndOrtim, instalim, testim, dhe punEn e komisioneve qe duhet te kyhet nlla ana ellogari llogaritur gmimin e kontratds. KontraLluesi do t€ paguhet p€r sasin€ e pun€s s€ lcyerrgarisd

25'2 Nd rast td kontratds paushallti, PErshkrimi i Aktivitetitduhet td p€rmbaj aklivitetet me gmim pdr pun€t e kryera nga ana e Kontrirktuesrt.Pdrshkrimi i Aktivitetit perdoret pcr monitorim dhe kontroll te kryerjes se aktiviteieve nE baz€t€ t0 cilave Kontraktuesi do t€ paguhr:t. Ndse



26.1 Autoriteti Kontraktues do.rc bdje pagesd paradh€nie Kontraktuesit te shumave te data edispozit€s nga Kontraktuesi i nje Garancioni te pakushtezuar Bankar nd njd formd to p Kontrt€ barabartd me parapagim. Garancia do t€ mbetet n€ fuqi deri sa t0 b€hei pug.ru . pare, por s duhetprogresive nga shuma q0 paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t6 paguheipe. parupugi..

26'2 Kontraktuesi do td pdrdorin- parapagimin vetdm pdr td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera td nevojshme posaggrisht perkryerjen e puneve' Kontraktuesi du.het !e dlighmoj se pigesa puriarreni. errrtd p€rdorur ne kete meny.e me fumizim t6 kopjeve t€ firturave osedokumenteve t€ tjera pdr Menaxherin e projektit.

26'3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe p€r shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit td pdntrindjeve t0pdrfunduar td Puneve n6 baz€ td pages€s

pagesa pdr Materiale n€ vend punim do t€ b€het veg e ve9, Kontraktuesi do t0 hegoj shpdmdarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas ndP€rshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e Paras€

Neni 28 V€rtetimet e pages6s

27' I Shuma, e specifikuar n€ Kr/K,- do tc ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit deri n6 perfundim e t€r€ tE pun€ve. Kjo shume ne asnjd rast nukdo te tejkaloj l0oZ e vleres totale te kontrat€s origiinale. Kontralctuesi mund t€ zevendesoj parat€ e muajtura me garancion bankar.,me kdrkesd,,.

27'2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajdes do t€ paguhet brenda 30 ditOsh nga dita e leshimit te deklarat€s sd llogarisd pdrfundimtare t6referuar n0 Nenin 29.

28'l Kontraktuesi do t'i dor€zojO Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vlergsuara t€ pundve td pdrfunduara me minrs shum€nkumulative t0 vdrtetuar md par€.

28'2-Menaxheri i Projektit do ta kontrollojO pundn e kryer td kontraktuesit per te vertetuar cildsind e punds dhe verteton shumdn qd duhet t,ipagunet KontraKtuestt.

23,,? Vlera e pun€s s0 kryer do t€ pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4Ylera e punOs sd pOrfunduar pdrfshin:
a Ne rastin e Kontrratds sd Paramas6s dhe Parallogaris€, vler€n e sasisd sd punes ne Paramasd dhe parallogari qd €shtd prlrfunduar;

ose
b N0 rast td kontral€s paushal10, vlera e punds sd ekzekutuar do td perb€j vler€n e aktiviteteve t€ pdrfunduara n0 pdrshkrimin e

Aktivitetit.

28.5 Vlera e pun€s se p€rfunduar pdrfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llogaritja pdrfurrdimtare

90 ditd pas ldsh ojd tek Menaxheri i projeklit njd draft
imtare me dok-u s6 b€r€ nd perputhje me kontraten, se
:ejshme t€ cildn n€ mdn1,r6 qe trlenaxtreri i projektit tep€rgatis deklaratOn e llogarisd p€rftrndimtare.

29'2Br.enda 30 ditdve pas pranimit t€ draft-deklarat€s se llogarise perfundimtare dhe te giithe informacionit te k€rkuar ne menyre t0 arsyesbmeper verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do td p€rgatisd deklaraten e llogarisd perfundiiltare, e cila pdrcakton:

a) opinionit te t heb) humave te p Kontraktues dhe i td giitha shumave te cilat i takojne llutoritetitKo at€s, bilanci, tek Kontraktuesi, ose iga Kontraktuesi tek Autoriteti Korrtraktues,
st9

2

p llogarisd

. ftues ose
r
P Plotd dhe

Neni 30 Shkaqet pEr kompensim

30.1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngfarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues rruk lejon qasje nd njd pjese td vend nddrtimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK.



(b) i i Projektil
udhdz pdr kryerjer i jep skicat (vilatimet, specifika:ionet) apo

(c) i i Projektit
pasur 

;\Lrr fundimtare, e cil]a mandej zbulohet se nuk ka

(d) Kontraktuesit der€, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne voneie apo shpenzime shtes. p6rKontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.

!l Menaxheri i Projektit pa arsye t0 justifikuar vonohet n€ l€shimin e veftetimit p€r p€rmbushje td kontrat€s.

,(f;ir"r"r,"f"tij#t[ii"llt*il.,1,,t:sesa 
per krverjen e aktiviteteve td pundve te'kontraktuara te clat fengqsa nuk jano per shkak te

30.2 Nese nje ngiarje e tilld ndodh, at€herd Qmimi i Kontratds do t€ negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiIRGJEGJiISIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pirgiithshme

31'1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontrallues me qOllim td pranimit td porkohsh€m ose final do t€ behqt n€ prani te Kontraktueslt.
Mungesa e kontraktuesit nuk do te jeG penges0 per verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te jete informuu. p..i ie plnen:ilil;;;;;;;" ,nverifikimit.

Neni 32 Testet p6r pOrfundimin

32'1 Pundt nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifrkimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tti Kontraktupsit. Kontraktuesi duhet t€njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten nd t0 cilen verifrkimi dhe testet t€ tilla mund td frllojne.

at nuk plotdsojn€ kushtet e kontrates, duhet, ndse kdrkohet, tE shkaGrrohen dhe rind€rtohen nga kQntraktuesi ose te riparohen,
6 Autodtetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do t€ bdhet pas njoftimit t€ duhur nd shpenzime"te r{ontraktuesi,, -. ,,lJile, te
^l -L- - ^^6tutrs.

Neni 33 Pranimi i pirkohshiEm

33'l Punimet do t€ merren pOrsipor nga Autoriteti kontraktues kur td kene kaluar n€ m€nyr€ te k€naqshme testet pe{ pranim dhe tejele l€shuar,osekonsiderohettejetel0shuar,nj0certifikatiepranimittip0rkohshim l'---- -----J-'-'-vl

33'2 oje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nj€ certifikate te pranimit td p€rkohqhem jo m€ heret se 15 ditgpara e Kontraktuesit, te jene td gatshme p€r pranim te perkohshem. Autoriteti kontra]<ues brenda 30 Jitesh pas-.^-:pranl ktuesit ose:

a) t'i l€shojd kontrakf 0 kopje p€r Autorit (jo eshtd
e pdrshtatshme, rez ileniipas mendimi rftim me
kontrat€n dhe ianO

b) td refuzoj€ aplikac fikuar veprimi' t6 kon nga
Kontraktuesi pdr ta

33'3 Ndse autoriteti konhaktues nuk arrin ose t€ lOshoj€ certifikatdn e pranimit t6 p€rkohsh€m ose td refuzoj€ fumilimet brenda nje periudheprej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certidkatdn ne diten e fundit te asaj periudhe.

33.4 Paspdrdorim '.:TT:ilff"'#H:#ff:,."T:f;::1ff"ff,??.;jtffi:frx#Jf,fi:;LH.i:J
s0 vendit I

Neni 34 Pirgiegiisia mbi Defektet

34'l Kontraktuesi do t0 jet€ pergfegles pdr m€njanimin e defekteve, ose d€meve, nd ndonj€ pjese te puneve te cilat mpnd t€ shfaqen ap,c shfaqengiat€ periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit osr: materialeve t€ d€mtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesitl dhb / oseb) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giat€ periudhOs se defekteve. 
" " '' --l ---

uesi me shpenzime | ,ts ipia
te giitha z€vend€sir j-t:,jT pdrgjegj€sine e

movlmt e mbilldqyrdsit.

,ffiff.ton 
ot*t- dr atd pj ht€ ndikuar nga

onj€ defe-kt ose-ndodh ndonje d6m giatd periudh€s se p€rmendur, autoriteti kontraktues ose rirenaxheri i proielitit do tain' N€se Kontraktuesi nuk arrin te konigioj nje defekt ose nj€ dom brenda afatit kohor t€ pet.+i".. r!:r:.itlr",'."i"",.u

a) te kryeje vete pune, ose td pundsojd dike tjeter p€r layerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesi]t, n0 td cilin rast kostola eshkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancitd q€ mbahen ;;j nF;;il;ii'"J"r, * a'
ose



b) te nddrprese kontratdn.

34.4.Ne raste urgjente, kur kr G anihe
nevojshme, autoriteti kontraktr nrojektit
Menaxheri i projektit duhet t€ i, [e-te;.te

34.5. Periudha e pdrgjegidsis€ se defekteve do td parashihet nd KVK dhe specifikimet rdefekteve nuk dshte e specifiku.r, ajo do re jet€ :bS Alte. periudha . p.rej;;ioir;ir;'a.

Neni 35 Pranimi pOrfundimtar

35.1 Pas skadimit td ;d se, ne raste e nj€tdjend zgfidhur t0 gj rt autorireti k shojenjd kopje Autoriretit i, daten nd te i ka

htd arritur, nuk eshE ne gjendje q0 t€ marr€ masat e
ne kurriz te Kontrakruesit. Autoriteti kont.aktues ose

:,:^iy::lit:jlkontr_akrues 
td jet€ i kdnaqur. Cerrifikata p€rfundimtare . pruniriijoie

uesit njd certifikat6 t6 prianimit pirfundirmtar, me
obligimet e tij sipas kontratds dhe n€ mdnyr€ td ti1l0

pas skadimit t0 periudhds sd fundit, dhe atjher€ kur

. Nese kohdz&iatja e periudhds s0 p0rgjegjesise se
rdo te fiiloj€ n€ dat€n e pranimit te perkGhem.

nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nea
Nenit 34 tejene p€rfunduar ne menyr€ re tille [e

veprimin e marre.

kompensime:

-'I?l,'*lt, lt ::1? : ":. eTl""ise. os e minj ohere p as i riparimei ;;;# q!il; il,tu*tdjetO i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nuk do td konsiderohen sejandrealizuar plot€sisht derisa t6jetO ndnshlcProjektet dhe tejete dordzuar tel: autoriteti kontraktu;s, e nj€ kopje t"t ront uttu.J.
35'3 Pa mand parasysh l€shimin e certifrkatds p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe

i"b]lgl]i::::|iJh :jp^^ 
kontratds paraldshimit t€ certifikatds p€rfi.rndimtare t€

certifikata pdrfundimtare e pranimit nga Menaxheri i

kontraktues do t€ mbeten te detyruar per plotdsimin e
dhe td cilat kan€ mbetur td parealizuua ie koh€n kurl€shohet certifikatapdrtundimtare e pranimit, Nutyru arr. -usu. "il[#;;;tti;il,; duke iu referuar dispozitave te k()nftates.

Shkelja e kontrat0s dhe
Neni 36 Shkelja e komtratis

36'1 Pala ka shkele kontraten nes;e nuk anin te shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me
36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkr:rje e kontratds, pala e ddmtuar do t0 ket0 te dreite Der

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds.

36'3 P€rveg masave te sip€rpdrmendura, mund t€ jepen d€mshpdrblime. Ato mund te ie
a) dOme td pdrgfithshme; ose

b) dEme t€ likuidueshme

1,9-/ 
MbyJiTi i d.meve,-pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave teshumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

rapara ne k€td nen do td zbatohen duke u zlxitur nsa

),{eni 37 Shkdputja e kontrates

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do td p€rfshijnd, por nuk do te kufizohet nd:

a' Konhaktuesi nd€rprend punen per 15 ditd nesht pa qend e perfshir€ kjo nderprerje n0 programin e pun€s si dhe pa autorizim t€ mentxherit teprojektit;

e akivitetin e punerve t€ kontraktuarrl pdr me
td vonesds;
shkrirja;
ditdsh nga data e certifikat€s s€ Menaxherit t€

"' njofton se mos korrigiimi i defekteve dshtd shkelje e kontratds dhe Kontrnktuesi nuk anin t,i konigioj brenda jiO ditdvete Menaxherit td projekiit;
f' n0 permbuLshjen e icontrates p€r numrin e diteve p€r tE cilat shuma minimale e d€meve tE likuiduara mund t€ pag'het.
37'3 Kur pala tietdr kontraktuese ben shkelje t€ kontratds pcr raste t€ tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2, Mpnaxheri i projektit do tevlerEsoj€ n€se shkelja materiare e kontrat€s paraqetbaz:rpor shkdputje t€ kontratds.

37.4 Ndse pdr shkak G fajit te pal
Menaxheri I Projektit me pelqimi )nffates,
Menaxheri i Projektit do td-b6jE vl nundur.
ate ne nje giendje td mird. Menaxl I ta l€nd
shkrim pOr nd€rpreq'e. imit me



37'5 Ne qofte se konbata shkeputet, Kontraktuesi do td nd€rpres pun€n menj0her6, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda15 diteve nga pdrfundimi i periirdh€s s€ njoftimit.

3 Madhore" sig pordoret k€tu mendohet n0 grregullimet industriale, gnegullimet civile, luftcrat, Qksplodimet, tErmeti, zjanet,v idemite eti e shkaktuar jo me fajin apo neglizhitin e pal€ve tontiukt*ri, e paparashiiueshme dhe jashtg kontrollit td pal€vek

st nga ngl Forc0n Madhore dhe kjo i.b€n td pamundur pun€marres[t kryerjen e oblil3imeve dheve ntrate' p hpejt€ q€ 0sht0 e mundur duhet t'isiguroje p""eAfri"erit nje'Oeltaratti- m, ,f,f,ri, ,.Pl rjen. Nd dispoziiat si n€ vijim:
i' obligimet dhe pergieglesite e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa td arrihet niveli i mund€sis€ objektive s,6 pdrmbushjes s€ tyre.
ii' Gjatd pezullimit St ry lidhje me punet e pezulluara, te giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akornodimrt t0personelit dhe shpenzimet tjera tE ngiashme i bart kontraktuesi.

iii Brenda pesdmbddhjett' 15 dite, duke llogaritd nga dita e !&iarjes qd percaktoll Forcen Madhore, Menaxherli i projektit ne bashkepunimme Autoritetin KontraLlues duhet t'i vlerdsoje te ditha punet e perfiila,.,ara ne m€n1r€ q0 Autoriteti Kontraklues ta paguajg kontraktuersin.

lL"* o.f,fxl]ffigtrlJiiie 
t€ obligimeve nga Kontraktuesi te detvrimeve td kontratds mund t€ zgiaret edhe pf,r njd periudhd prir aq sa ka

v' Nd qofte se kontraktuesi p€r: nj€ koh€ te giate eshte b€r€ i pa aftd, pdr shkak te Forc€s Madhore, p€r t,i lcryer Qbligimet dhe p.rpjegj€sitd eparapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 dit^e mund ia njort":e .. shkrim konhaktuesin pdr nddrprerjen e kontratdsi.

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes si kontratis

i 
Oo t€ pdrpitoj,J shkres€n

d 
an€ marrd par.a datds sdo !i,,::,:Hffi11;ii:

39.2
Men ose shkeljes materiale b lonhaktues,

riatd materialet e porositura, s6 pajisjeve,

naqe nzimet e Kontraktuesit pun0ve dhe

Neni 40 prona

40'l re $itha materialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, Impiantet, Pun€t e pdrkohshme, dhe pun€t do t0 kqnsiderohen td jen€ pron. eAutoritetit Kontraktues ndse Kontrata nddrpritet pdr shkak te gabimitie Kontraktuesit.

Neni 38

Neni 4l

Neni 42

Forca madhore

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarrEveshjeve

Zglidhja miqOsore e mosmarriveshjeve

4l'l Ne qoft€ se pamunddsohetp€rmbushja e kontrat€s 
le.f {,rncirtrrimi i 1uft6s apo ndonj€ rasti tietdr jasht€ Autoritetit Kc,ntraktuesose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do td vdrtetoj teie. rontrat<tuesi do G sig*oj uena p,rrrimin ale d punen sa me shpejt qe€shtd e mundur pas pranimit te ketij vdrtetimi dhe do ie paguhet per punet 

" 
tty.ti f *u pranimit t€ tij dhe pdr pun€t p kryera md pas pdr td cilatdshtd arritur marr€veshi e.

mosm
h^+ __: merren vesh td p€rpiqen t€ s institucionit te
'sL z6r t€ procedur€s se pajtimit, s kete td drejte tes€ zgji

Neni 43 ZgJidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyqisore
43'l N€se nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore per zglidhje te mosmarreveshjes, secila pald m,nd t6kdrkojd:

a) ose vendim nga gjyqi:



b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para ndnshkrimit te kontrattis palet duhet te vendosin pdr menyren e zglidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK nd vijim do te plotesojrr0 dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ qd ka njd konflikt, dispozitat ketu do t6 mbizotdrojnd nrbi ato t€
KPK.

Kushtet e P€rgiithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit o€rkatds nd KPK

Pdrshkrimi i nerrit Neni. Nr.

Lisii i
dhe giuha

zbatur:sh€m
21 Ligjet e Kosoves qe jand n€ fuqi do td zbatohen pdr td gjitha

gdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do t€ jetd gjykata p€rkat€se n€ Prishtind.

22 Gjuha e p€rdorur do tii jetd giuha shqipe

Sieuria e ekzekutimit
101 Shume e sigurisd sd ekzekutimit eshte eshte l0oh e vleres

se kontrates deri me 24.12.2018 ose 6,859.03
€.

PergiegjEsia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

lt.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jetd:

(a) P€r humbje ose d€mtim t€ Pun€ve, Impianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbie ose d€mtim i pron6s (p€rveg PunEve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

Kontratdn 2.500 €
(d) ddmtim personal ose vdekje:

(i) td pun€tordve t€ Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t€ personave te tjere:;5.000 €

Programi t2r
Kontraktuesi do ta dordzoj p€r aprovim Programin pdr Pundt

brenda 3 ditdve nsa data e Ndnshkrimit t€ kontrat6s.

12.2
Periudha p€r Programin e azhumuar €shtd dite

Fillimi i pundve 17r
Data e fillimit do t€ jet€ 01.10.2018

172

Data e p€rfundimit e te gjitha Pun€ve do t€ jet€ 10.12:12018.
D6met e likuiduara 19.1 D€met e likuiduara p€r t€ gjitha Pundt jan€ 0.05% piir dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara pdr td gjitha Punet eshte

lUoh e Qmimit finaltd Kontrat€s.

Regjistri i punds 20.\ [Sp .t n(i,,aik1:e1t ',1,1 'ajilet]

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktqes iishtE

Sabahat Hasani , ndersa Menagieri i Opleratorit
Ekonomik eshte: Bekim Mujaj.



Parapagimi

Pagesat

26.1 Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruarn deri ne vleren 90%(
P Librin ndertimor) dhen nimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasr€ 27 1

Shuma e parave t€ itura dsht€:

Shkaqet per
kompensim

301
Data e posedimit td vend punimit do td jetd 3 ditE pas
ndnshkrimit td kontrat€s.

P€rgjegj€sia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dit€

Pagesa pas shktlputjes
sd kontratds

391
P€rqindja q€ do t6 zbatohet pdr vlerdn e pun€ve q€ nuk jand
pdrfunduar, qe perfaqdson koston shtis€ te Autoritetit
Kontraktuesin p€r kompletimin e pun6ve, €sht€

Zgidltla miqdsrore e

mosmarrdveshjeve

42.2

ZgJidhja e
mosmarr€veshjeve
me procedurd
gjyqdsore

431

a) Qdo mosmarreveshje nd€rmjet paleve td cilat mund td lindin
glatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur t€

leiidhet n{ysh9 ndlrmje! Ra

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmamdveshje nd€rmjet paldve
t€ cilat mund td lindin gjatii ekzekutimit s€ k€sai kontrate dhe se
nuk €shtd e mundur td zeiidh



Nr. PERSIII.RTTII I POZICION IT NJBSIA sAStA CMTLIU€ H{-ltrA

ldentifikimi,pastrimi it.ases dhe baftja e elementeve

nga projekti ne tras,3 si dhe pdrpilimi i

dokumentacionEve prirkatse teknike. cope 1,00 10 10.00

2 Cmontimi,deponimi si dhe montimi i kubezave

egzistuese nga betoni ne trasen ku do te hapet kanali

per montimin e gypav'e te kanalizimit.Cmontimi i

kubezave behet me ilore ose me makineri por duhet
pasur kujdese te mosi damtohen sepse te njejtat
montohen me te gjitha shtresat e tamponeve si dhe te

ngjeshen sipas standardeve me cilinder adekuat per
nrrnimin o kat\ra hrrhilmpva mz 750.00 1 750.00

3 Fumizimi,transporti dne montimi i kubezave me te
gjitha shtresat e faks'ioneve gurore dhe te behet
nqieshia siDas standardeve. m2 120.00 7B 936.0(

Germimi idheut te kategorise se lll-V pdr hapjen e
kanalit dhe mbyiljen e tij pasi te jend vendosur gypat

me dord ose makine si dhe largimi itepert i dheut,

gjeri n6 vend deponirr publike.Punimet ekzekutohen
per gjate shtrirjes s€, trupit terruges se fuhatit.Kanali

duhette punohe si ne skicen e proiektit dhe i ka koto

dimensione te prerjes terthore:1 00mx3.00mx 690.00m
m 690.00

,| 69C,lrj

FumLimi,transporti dhe montimi igypave te brinjezuar
nga polletileni dhe nga Betoni iArmuar.Montimi behet
sipas standardeve dhe udhezimeve te projektit. Gypat
nga Polietileni: PESN4 @200 mm

PESN4 @3'15 mm
PESN4 @40Amm

PESN4 0600 mm

Gypat nga Betoni iArmuar se bashku me koken
hvrese: @500,mm

m

m

m

m

60.00
190.00

220 00

220.00

30.00

3.15
585
545
10.25

7.8

I

1111.50

1 199r"0(

2?5ti.00

2U,.OA

Fumizimi , transporti dhe shtriria e zhavorit nene
dhe mbi gypat e kanalizimit me nje shtrese prej d=70

cm. nt s86.00
,1 1'f58,00

7 Fumizimi , transporti dhe montirni igypave A 1OO0

mm nga Betoni iarmuar MB-30 pOr nddrtimin e

pusetave, llogaritur me te gjitha elementet e

nevojshme duke peri'shird dhe montimin e

kupolave (konusave) me td gjiiha punimet,

Lartdsiae pusetave s€r bashku me kupolat dhe
kapaket h=3m
Gvoat 6IOOOmm
Kuoolat @10OOft OO1600 mm

cope
cn ne

24.08
12.40

30
20

729,9!

.-__.-__-.-.,0 *il

480.00
Furnizimi , transporti dhe montimi i kapakeve nga
metali ose oiza dhe nre aftesi baitese orei 40 ton. coDe 12.00 40

Ndertimi i bazamentrive td pusetave sjpas detalit

nga Betoni i Armiruar me armature sipas

specifikicionit n6 projiekt me td gjitha punimet e
nevojshme.
Trachrieia o Dllolzac rl::?A nm m3 5.40 40 ,4.

fxrz*!

PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER PROJEKTIN:

INDERTIMIIKANALZIMI'T NE FSHAT]N BROD. K.K.DR ASH

1).Kanafizimil



It ,:;,,.,,1 , ^q,,arEvv gJ6(e puntmeve m€ pahit
adel(uate, si dhe manja e masave t6 tjera te
domodoshme pdr sburi.

m 690.00 02

\ir DE rrJltI I
ldenffikimi.n:smmi i

NJ[isrA I sasrr CMIMI,/€ SHUIUA
9q E Etsilteil[ev()nga itimi idoku a cope '1.00 10 10.00l2

2

Germimi i dherd le t.+.*;-^

D 
9 teperte duhet larguar ne deponine me te afurtete it.

jane te dhena ne skice,e ato% ms 91 .00 1 9''^00

m3 91.00 45 4,0s5.00v, ,s vvqrld I rE vtsPer e l'glon[ te
Armuar MB-30,per murin me pare te pergatitur (te
kallupuar) per kete veprimiari-betoni dunet te
transportohet me mikser nga betonpunuesja vetanake
apo e kontraktuar nga betonpunueset t1era,
Dimensionet e murit jano te ndryrshme Ohe le dhena si
ne skice,e ato jane:
hmesaiare = 0.25rn. L = 130.0m hmesaram = ,t qflm m" 48 75 45 2,193.75

Kq 8385.00 06

i
I

I

".-;: ' .l

6"t:i.1ri', .i

TOTALI:

TOTALII PERGJITHESHEM : A+B =
FN

I

/r

10326 50TOT'ALt:

Kanalizimi 2

NJESIA SASIA CMIMV€ Hl,ilvl.4vv,rv!rn,,,,r1,@.rr,I I UODg:, Ullg Dafua g

trasi si dhe pdrpilimi i

ve pdrkalse teknike. cope 1.00 10 10.0c



Germimi i dheut te kategorise se lll-V p6r hapjen e

kanalit dhe mblljen er tij pasi te jen€ vendosur gypat

me dord ose makin€ si dhe largimi itepert i dheut,
gjeri nei vend deponin publike.
Punimet ekzekutohen per gjate shtrirjes € trupit
terruges se fshatit.Kanali duhe't te punohe si ne skicen
e projektit dhe i ka keto dimensione te prerjes terthore:

m 50.00 1

I

J Furnbimi,transporti dhe montimi igypave te brinjezuar
nga polietibni dhe nga Betoni iArmuar.Montimi behel
sipas standardeve dher udhezimeve te prolektit. Gypat

nga Polietileni: PESN4 @125 mm
m

m'

50.00 2> 1 1 0.00

Furnizimi , transpofti dhe shtrirja e zhavorit nene
dhe mbi gypat e kanerlizimit me nje shtrese prej d=30

8.00 A 32.00

Furn2imi , transporti clhe montimi igypwe A 1000
mm nga Betoni iarnuiar MB-30 pdr nd€rtimin e
pusetave, llogaritur meL td gjitha elementet e
nevojshme duke perft;hir6 dhe montimin e kupolave
(konusave) me td gjith,a punimet.

Lart0siae pus€tave sd bashku me kupolat dhe
kapaket h=3m
Gypat @1000 mm
Kuoolat Z 1 0001700/600 mm

cope
coDe

I,UU

1.00

Itl

zo

40.D0

25.00

6 Fumizimi , transporti clhe montimi i kapakeve nga
metali ose q2a dhe me aftesi baitese prei 40 ton. cope 1.00 40 40.il0

a Ndertjmi i bazamenteve td pusetave sipas detalit

nga Betoni i Armiruar me armature sipas

specifikicionit n€ projekt me td gjitha punirnet e
nevoishme.Trash€sia r: Plhkes d=20 cm m' 0.80 5( 40.i]0

s Sigurimi ikanaleve gjate puoimeve me pahit

adekuate, si dhe manja e masave td tjera td
domodoshme pdr s'rguri, m 50.00 1

TOT.,\,LI:

4).Kanalizimi3

F*q
{r. PERSHKIRIMI I IOzIICIONIT NJESIA S,{SIA CMIMIi€
i ldentifikimi,pastnmi itrErses dhe bartja e elementeve

nga projekti ne trasd si dhe p6rpilimi i

.l^Lr rmanlarinhArra n<ir{al<a taknikc cope 1.00 1o

2 Germimi i dheut te kategorise se lll-V per hapjen e

kanalit dhe mbylljen e tij pasi te jend vendosur
gypatme dor6 ose makind,po ashtu te behet germimi

per zgjerirhin e Sheshit, si dhe largimi i teperi i dheul
gjeri nd vend deponin publike. Punimet ekzekutohen
p€r gjat6 shtrirjes se trupit tenuges se fshatit.

Kanali duhet te punohe si ne skicen e proleKit dhe i ka

keto dimensione te prerjes te(hore: 0;B0m x 2.00m x
rll] 280.00 1 280.

l Fum2imi,transporti dhe shtrira e fraksioneve gurore t*

0-64 si dhe te behet n€tjeshja sipas standardeve me

cilinder vibrues orei 12 ton. m2 370.00 4 1480.00

Fumizimi,transporti dhe montimi igypave te brinjezuar

nga polietileni dhe nga Betoni iArmuar. Montimi behet
sipas standardeve dhe udhelmeve te projektit. Gypat
noa Polietileni: PESN4 @400 mm m 120.00 711 8s3.i?0



Fumizimi , transporti dhe shtrirja e zhavorit nene
mbi gypat e karralizimit me nje shtrese prej d=30

Fumizimi , transporli dhe shtrirja e zhavorit nene
mbi gypat e kanalizimit me nje shtrese prej d=60

Furnizimi , transporti dhe montimi igypave @ 10OO

mm nga Betoni iarmuar MB-30 pdr nddrtimin e
pusetave, logaritur me t6 gjitha elementet e
nevojshme duke perfshir6 dhe montimin e kupolave
(konusave) me td gjitha punimet.
Lartdsiae pusetave sii bashku me kupolat dhe kapaket
h=3m
Gvoat 61000 mm

@10OOn0Ol6i00 mm

Fum2imi , transporti dhe montimi i kapakeve nga
li ose giza dhe nne aftesi bajtese prej 40 ton,

i ikanaleve gjatd punimeve me pahit
adekuate, si dhe manja e masave td tjera t€
domodoshme p€r silluri.

Identifikimi,pastrimi itrases dhe bartja e elementeve
nga projekti ne trasii si dhe pdrpilimi i

dokumentacisnEve piirkatse teknike.
Cmontimi,deponimi si dhe montimi ikubezave
egzistuese nga betoni ne trasen ku do te hapet
kanali per montimin e gypave te kanal2imit.Cmontimi i

kubezave behet me drlre ose me makineri por duhet
kujdese te mos damtohen sepse te njejtat

me te gjitha shtresat e tamponeve si dhe te
ngjeshen sipas standardeve me cilinder adekuat per
punimin e ketyre punirneve.

Fumizimi,transportl dhe montimi i kubezave me te
shtresat e fraksirrneve gurore dhe te behet

Germimi idheut te kategorise se lll-V per hapjen e
kanalit dhe mbynjert e tij pasi te jen€ vendosur gypa
rne dord ose makin6 si dhe largimi itepert idheut,
gjeri nd vend deponin publike. Punimet ekzekutohen
p6r gjat6 shtrirjes sE llrupit terruges se fuhatit.Kanati
duhet te punohe si ne skicen e projektt dhe i ka keto

tre prerjes terthore:0.80m}2.00m x

Furnizimi,transporti dhre montimi igypave te brinjezuar
nga polietileni dhe nga Betoni iArmuar. Montimi behet
sipas standardeve dhe udhezimeve te projektit. Gypat

Polietileni: PESN4 o400 mn
Furn?imi , transporti dhe shtrirja e zhavorit nene
dhe mbi gypat e kanalizimit me nje shtrese prej d=60
cm.

Kanalizimi4

TOTALI:

172.80

186,00

,r'1



Furnbimi , transporti dhe monlimi igypave A fi00
mm nga Betoni iarmuar MB-30 pdr nddrtimin e
pusetave, llogaritur nte tC gjitha dementel e

nevojshme duke perfshir€ dhe montimin e
kupolave (konusave) me td gjitha punimet. Lart€siae
pusetave sd bashku me kupolat dhe kapaket
h=3m
Gypat 91000 mrn
Kupolat @1000/7001600 mm

Furn2imi , transporti dhe montimi i kapakeve nga
metali ose giza dhe rne aftesi bajtese prej 40 ton

Ndedmi i bazamenteve td pusetave sipas detalit
nga Betoni i Armiruar me armature sipas
specifikicionit ne pro'jekt me t6 gjitha punimet e

Sigurimi i kanaleve giat€ punimeve me pahit
uate, si dhe manda e masave td tjera t6

ldentffikimi itras0s,baftia e elementeve nga projekti ne
tras€,si dhe pdrpilimi i dokumentacion€ve pdrkatese
teknike,

Germimi i dheut te kategoris lll-V me makineri dhe me
pergjate trupit te nuges me gjatesi,gjeresi dhe

Dheun e tepert duhet largua(transportuar) ne deponine

a).Fum2imi,transporti dhe shtrirja shtroses se gurit 1e

aksjonit 0-64 mm me trashesi "d" te dhene sipas

).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas

a).Fum2imi,transporti dhe shtrirja shtreses se gurit le
faksionit 0-32 mm me lrashesi "d" te dhene sioas
skices.
b).Ngjeshja e kesaj slrtrese behet me cf,inder sipas

).Fumizimi,transporti dhe shtrif a shtreses se gurit te
ftaksionit 0-8 mm me trashesi "d" te dhene sioas
skices.
b).Ngjeshja e kesaj shrtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

a).Fumizimi,transporti dhe vendosja e kubezave nga
betoni MB 30 me trashesi d=8cm se bashku me
shteresen e filerit.

).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketpe punimeve,

FurnZimi,transporti dhe vendosja betonh MB-30 per
imin e kubezave (betoni vendoset ne vend te

. KUBEZIMI

'uoTAI_,t;

400.()0

100.00

,.'?;'i
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TOT.dl,l:



ldentifikimi,pasfimi itrases dhe ba(a e elementeve

nga projekti ne tras€ si dhe p€rpilimi i

dokumentacion6ve p€rkatse teknike.

Germimi idheutte katragorise IIFV me makineri dhe

me dore pergjate gjalesise se murit, per themelin e

tij,po ashtu germimi i dlheut pergiate trupit te rruges per

in e trajeve shtanguese,

Germimi pergjate trupit te rruges behet ne thellesi prej

h=1.50m dhe gjeresi Prej b=2.00m
Dheun e teperte duhet larguar ne deponine me te aferte

te gytetrt.

Dimensionet e themelit jane te dhena ne sk'tce,e ato

Furn2imi,transporti dhe vuarja ne veper e Betonit te

Armuar MB-30,per themelin me pare te pergathur per

kete veprimtarFbetoni duhet te transportohet me mikser

nga betonpunuesja ve,tanake apo e kontraktuar nga

betonpunueseL{era. Dimensionet e

themelit jane te dhena ne sklce,e alo jane: 1.40m x

umizimi,transpoili dhe vuarja ne veper e Betonit te

MB-30,per murin me pare te pergatitur (te

per kete vqlrimtari-betoni duhet te

ansportohet me miks;er nga belonpunuesja vetanake

e kontraktuar nga betonpunueset ljera.

Dimensionet e murit jetne te ndryshme dhe te dhena si

Fumizimi,transporti dhre vuarja ne veper e Armatures se

briniezuar me trashesi @ te ndryshme,per
dhe prer murin me pare te pergatitut

kallupuar) per kete veprimtari- armatura duhet te

ete e prere dhe e Khyer slpas skicave te dhena

Dimensionel e ne A k> armatures jane :6 8,@ 12' @ 1 4

ldentifikimi,pastrimi ibases dhe bartja e elementeve

projeld ne tras€i si dhe pErpilimi i

Germimi i dheut te kategorise llFV me makineri dhe

dore pergjate gjatr:sise se murit, per themelin e

,po ashtu germimi i dheut pergjate trupit te rruges per

punimin e trajeve shtanguese.
Germimi pergjate trupit te ruges behet ne thelbsi prej

h=1.50m dhe gjeresi prej b=2.0om

Dheun e teperte duhet larguar ne deponine me te aferte

Dimensionet e themellt jane te dhena ne skice,e ato

RI MBRO.'TEIS 3



3 Fumizimi,transpod dtre vuarja ne veper e Betonft te
Armuar MB-3O,per themelin me pare te pergatitur per
kete veprimtari-betoni duhet te transportohet me mikser
nga betonpunuesja vettanake apo e kontraktuar nga
betonpunueset tjera. Dimensionet e
themelit jane te dhene ne skbe,e ato jane: 1.40m x
0.80m x 60.00m m" 67.20 48 3.22s.e,o ,/
Furnizimi,transporti dhe vuarja ne veper e Betonit te
Armuar MB-30,per murin me pare te pergatitur (te
kallupuar) per kete veprimtari-betoni duhet te
transportohet me miks;er nga betonpunuesja velanake
apo e konfaktuar nga betonpunueset tjera.
Dimensionel e murit jaLne te ndryshme dhe te dhena si
ne skice,e ato jane:
bmesalare=0.30m. L = 60-0m hmosatare= 1 Rom m? 32 40

5 Fum2imi,transporti dhe vuarja ne veper e Armatures se
brinjezuar me trashesi @te ndryshme,perthemelet,
sh\4lat dhe per murin me pare te pergathu(te
kaltupuar) per kete veprrimtari-.armatura duhet te jete
e prere dhe e kthyer sipas skicave te dhena.
Dimens'onet e ne Q le amatures jane :@ g,@ 12, @ 1 4

ks 6972.00 06 "20
TOTAI,I:

9).Kanalizimi5
\r PERSHKIUMTI POACIONIT NJESIA SASIA CMIMI/€ BX

ldentifikimi,pastrimi itrarses dhe bartja e elementeve
nga projekti ne fase si dhe perpilimi i

dokumentaciondve p6rkatse teknike. cooe 1.00 10
Germimi i dheut te kategorise se lll-V p6r hapjen e
kanalit dhe mbylljen e tij pasi te jend vendosur gypa
me dord ose makine sri dhe largimi itepert i dheut,
gjeri nd vend deponin publike. Punimet ekzekutohen
p6r gjatd shtrirjes sO trupit tenuges se fshatit.Kanali
duhet te punohe si ne s;kicen e projektit dhe i ka keto
dimensione te preies brthore;0.80mx2.00m x
200.00m n 2A0.0a 1 200.00
Fum2imi,iransporti dhe montimi igypave te nriniezuir
nga polietilenl dhe nga lSetoni iArmuar. Montimi behel
sipas standardeve dhe udhezimeve te projektit. Gypet

Polietileni: PESN4 @400 mm m 200.00 / 800.00
Fumizimi , transporti dtre shtrirja e zhavorit nene
dhe mbi gypat e kanalizimit me nje shtrese prej d=60
cm. mi 72 0Q CA 172,80t Fum2imi , transporti dhe montimi igypave O tOOO
mm nga Betoni iarmuar MB-AO p6r nd6rtimin e
pusetave, llogaritur me tE gjltha elementet e
n shme duke perfshird dhe montimin e
kupolave (konusave) me te gjitha punirnet. Lart€she
pusetave sd bashku me kupolat dhe kapaket
h=3m
Gvnat 61000 mm
Kupolat Z1 000/700/600 mm

cope
coDe

14.00
7.A0

20
25

280-0il
'175 iti)

6 transporti dhe mo
g2a dhe me aftesi coPe /.00 40 280.00



1 Ndsrtimi i bazamenteve tE pusetave sipas detalit
nga Betoni i Armiruar me armature sipas
specffikicionit nA projekt me t6 giitha punimet e
nevoishme. Trash6sia e Plbkes d=20 nrn m3 5.80 50 2S0.0{

o Sigurimi ikanalew gjatd punimerre me pahit
adekuate, si dhe mafia e masave t€ tjera t6
domodoshme oEr siouri. m 200.00 1 M

TOTAI-I;

TOTALI I PERGJITHESHEM i 1 + 2 + I + 4 + 5 + 6 + 7 + I + 9 =

VREJTJE:
MaterielettE cilat dotg p€rdorefi par punimin e katij pRiekti duhd t'i ken aGslet,po ashtu mosfat do t€ menen nd vendpunishte cth6

\

o 5rg,

u /.d,u,l

Po ashtu p6r 6hkak se nuk e posedoim rrjet€n kadas$al€ ts Intr.sirul(tures nentokesore
posles dhe telekomit) OE eshto brtes lte gllth8 porgleglsslve per defulitet eventuale


